БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ЕЙӘНСУРА РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ МУЙНАК АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

ХАКИМИӘТЕ

453390, Башкортостан Республикаһы, Ейәнсура районы,

Үрге Муйнак ауылы, Үзәк урам, 18 Тел. 2-54-30
	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУЙНАКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЗИАНЧУРИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453390, Республика Башкортостан, Зианчуринский район, д.Верхний Муйнак, ул.Центральная, 18 Тел. 2-54-30

	ҠАРАР
« 15 » декабрь 2017 й.

	№ 34

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 15 » декабря  2017 г.

О внесении изменений в должностные инструкции лиц, ответственных за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 19.09.2017г. № 431 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации в целях усиления контроля за соблюдением законодательства о противодействии коррупции» Администрация сельского поселения Муйнакский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Раздел «III. Права» должностных инструкций управляющего делами,  ответственных за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, дополнить пунктами следующего содержания:

1.1. «осуществление проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, назначение на которые и освобождение от которых осуществляются главой сельского поселения Муйнакский сельсовет муниципального района или уполномоченным им должностным лицом, а также сведений (в части, касающейся профилактики коррупционных правонарушений), предоставляемых указанными гражданами в соответствии с нормативными актами Российской
 Федерации (в соответствии с изменениями, внесенными подпунктом «а» пункта 2 Указа № 431 в подпункт «з» пункта 3 Указа Президента Российской Федерации от 21.09.2009г. № 1065);»;

1.2. «анализ сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, назначение на которые и освобождение от которых осуществляются главой сельского поселения Муйнакский сельсовет  или уполномоченным им должностным лицом, и муниципальными служащими, сведений о соблюдении муниципальными служащими требований к служебному поведению, о предотвращении или урегулировании конфликта интересов и соблюдении установленных для них запретов, ограничений и обязанностей, сведений о соблюдении гражданами, замещавшими должности муниципальной службы, ограничений при заключении ими после ухода с муниципальной службы трудового договора и (или) гражданско-правового договора в случаях, предусмотренных федеральными законами, а также при осуществлении анализа таких сведений проведение бесед с указанными гражданами и муниципальными служащими с их согласия, получение от них с их согласия необходимых пояснений, получение от органов прокуратуры, государственных органов, органов местного самоуправления, предприятий, учреждений и организаций информации о соблюдении муниципальными служащими требований к служебному поведению (за исключением информации, содержащей сведения, составляющие государственную, банковскую, налоговую или иную охраняемую законом тайну), изучение представленных гражданами или муниципальными служащими сведений, иной полученной информации (в соответствии с изменениями, внесенными подпунктом «а» пункта 2 Указа № 431 в подпункт «л» пункта 3 Указа Президента Российской Федерации от 21.09.2009г. № 1065).».
2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан https://zianchura.bashkortostan.ru.

  3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
Муйнакский сельсовет:       ____________   Г.М.Шарафутдинов